
«Вологодские новости»

№ 23 (2048) 20 июня 2018 года документы   1

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 23
[2048]

20 июня 
2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 13 ИЮНЯ 2018 ГОДА № 275

ОБУТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОЛУЧЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» РАЗРЕШЕНИЯ

ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫНА УЧАСТИЕ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ
В УПРАВЛЕНИИ НЕКОММЕРЧЕСКИМИОРГАНИЗАЦИЯМИ, 

УКАЗАННЫМИ В ПУНКТЕ 3 ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 14ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗАКОНА ОТ 02 МАРТА 2007 ГОДА № 25-ФЗ

 «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,
В КАЧЕСТВЕ ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ИЛИ

ВХОЖДЕНИЕ В СОСТАВ ИХ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ
В целях реализации пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», на основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава муниципального обра-
зования «Город Вологда»ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок получения отдельными муниципальными служащимиорганов местного самоуправ-
ления муниципального образования «Город Вологда» разрешения Главы города Вологды на участие на безвозмездной ос-
нове в управлении некоммерческими организациями, указанными в пункте 3 части 1 статьи 14Федерального закона от 02 
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,в качестве единоличного исполнительного 
органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Вологодской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. САПОЖНИКОВ

УТВЕРЖДЕН
постановлением

 Главы города Вологды
от 13.06.2018г. № 275

Порядок
получения отдельными муниципальными служащимиорганов

местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда» 
разрешения Главы города Вологдына участие на безвозмездной основе

в управлении некоммерческимиорганизациями, указаннымив 
пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации»,в качестве единоличного исполнительного 
органаили вхождение в состав их коллегиальных

органов управления
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру получения муниципальными служащимиаппарата Вологодской город-

ской Думы, Мэром города Вологды, Председателем Контрольно-счетной палаты города Вологды (далее также – муници-
пальный служащий)разрешенияГлавы города Вологды на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерчески-
ми организациями, указанными в пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации» (кроме политической партии)(далее – некоммерческая организация),в каче-
стве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиальных органов управления (далее – Порядок).

2. Участие муниципальных служащих в управлении некоммерческими организациями без разрешения Главы города Во-
логды не допускается, кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении 
организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного са-
моуправления муниципального образования «Город Вологда» (далее – орган местного самоуправления).

3. Муниципальный служащий, до наделения его полномочиями единоличного исполнительного органа или до его вхож-
дения в состав коллегиальных органов управления некоммерческой организации, обязан обратиться к Главе города Волог-
дылибо лицу, исполняющему его обязанности в период временного отсутствия, с ходатайством об участии на безвозмезд-
ной основе в управлении некоммерческой организацией (далее – ходатайство). Форма ходатайства устанавливается соот-
ветствующим органом местного самоуправления.

Ходатайство от муниципального служащего аппарата Вологодской городской Думы составляется по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку.

К ходатайству в надлежаще заверенных копиях должны быть приложены все имеющиеся документы, подтверждающие 
некоммерческий характер деятельности организации(Устав, выписка из ЕГРЮЛ), в управлении которой планирует участво-
вать муниципальный служащий.

4. Прием и регистрацию поступивших ходатайств от Мэра города Вологды и Председателя Контрольно-счетной палаты 
города Вологды осуществляет соответствующий орган местного самоуправления в установленном им порядке.

5. Прием и регистрацию поступивших ходатайств от муниципальных служащих аппарата Вологодской городской Думы 
осуществляет специалист организационно-контрольного отдела Управления по обеспечению деятельности Вологодской 
городской Думы (по кадровой работе) (далее – уполномоченное должностное лицо).

В нижнем правом углу последнего листа ходатайства ставится регистрационная запись, содержащая:
входящий номер и дату поступления ходатайства;
подпись и расшифровку подписи лица, зарегистрировавшего ходатайство.
Регистрация ходатайства осуществляетсяв день его поступления в Журнале регистрации ходатайств об участии на без-

возмездной основе в управлении некоммерческой организацией(далее – журнал).
Журнал оформляется и ведется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, хранится в месте, защи-

щенном от несанкционированного доступа.
6. После регистрации ходатайство с прилагаемыми к нему документами в течение одного рабочего дня направляется 

Главе города Вологды для рассмотрения.
7. Глава города Вологды в течение десяти рабочих дней с даты поступления ходатайства принимает одно из следую-

щих решений:
1) разрешить муниципальному служащему участвовать в управлении некоммерческой организацией в качестве едино-

личного исполнительного органа или входить в состав ее коллегиальных органов управления;
2) отказать муниципальному служащему в разрешении на участие в управлении некоммерческой организацией в каче-

стве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиальных органов управления.
Решение Главы города Вологды оформляется в виде письменного ответа и передается (направляется) уполномоченно-

му должностному лицу либо в соответствующий орган местного самоуправления.
8. Уполномоченное должностное лицов течение двух рабочих дней вносит сведения о принятом решении в журнал и 

уведомляет муниципального служащего аппарата Вологодской городской Думы о принятом решениипод роспись в журна-
ле либо заказным письмом с уведомлением.

Уведомление Мэра города Вологды и Председателя Контрольно-счетной палаты города Вологды о принятом решении 
Главы города Вологды осуществляется соответствующим органом местного самоуправления в установленном им порядке.

9. Ходатайство, прилагаемые к нему документыи ответ с решением Главы города Вологды по результатам рассмотре-
нияходатайства, направляются уполномоченным должностным лицом соответственно в Администрацию города Вологды, 
Контрольно-счетную палату города Вологды дляприобщения к личному делу муниципального служащего.

10. Муниципальный служащий вправе приступить к участию в управлении некоммерческой организацией не ранее, чем 
в день, следующий за днем, когда он был уведомлен в установленном порядке о разрешенииГлавы города Вологдына уча-
стие в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в со-
став коллегиальных органов управления.

Приложение № 1
к Порядку получения разрешения Главы города Вологдыотдельными муниципальными служащими органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Вологда» на участие на безвозмездной основе в управлении неком-
мерческими организациями,указанными в пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,в качестве единоличного исполнительного органа или вхожде-

ние в состав их коллегиальных органов управления
_______________________________________

(наименование должности)
от _____________________________________

(фамилия, имя, отчество(последнее - при наличии)
муниципальногослужащего, наименование

замещаемой им должности)
Ходатайство

об участии на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации» прошу мне разрешить участвовать на безвозмездной основе в управлении в ка-
честве единоличного исполнительного органа/войти в состав коллегиальных органов управления (нужное подчеркну
ть)___________________________________________________________________________________________________________________

(указать наименование, юридический адрес, ИНН некоммерческой организации)
Приложение: ___________________________________________________
                             (перечислить приложенные к ходатайству документы)
Участие в управлении некоммерческой организацией не повлечет за собой конфликт интересов. При выполнении ука-

занной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

«___» __________ 20__ г. ______________ _____________________
                                                    (подпись)    (расшифровка подписи)
Входящий номер ______________«__»______________ 20__ г.
______________ ______________________
       (подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку получения разрешения Главы города Вологды отдельными муниципальными служащими органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Вологда» на участие на безвозмездной основе в управлении неком-
мерческими организациями,указанными в пункте 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,в качестве единоличного исполнительного органа или вхожде-

ние в состав их коллегиальных органов управления

Журнал
регистрации ходатайств об участии на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией

№
п/п

Дата поступ-
ления 

ходатай-
ства, входя-
щий номер

Ф.И.О. 
(последнее - 

при наличии), 
должность 

муниципального 
служащего, 
подавшего 

ходатайство

Наименование 
некоммерчес-

кой организации, 
в управлении 

которойпланирует 
участвовать 

муниципальный 
служащий

Ф.И.О. 
(последнее - 

при наличии), 
должность 

муници-
пального 

служащего, 
принявшего хо-

датайство

Результат 
рассмотрения

Дата и подпись 
муниципального 

служащего об 
ознакомлении с 

принятым решением, 
либо реквизиты 

исходящего документа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 13 ИЮНЯ 2018 ГОДА № 651

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 27 ИЮЛЯ 2012 ГОДА № 4257
В связи с кадровыми изменениями, на основании статей 27 и 42 Устава муниципального образования «Город Волог-

да» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав межведомственной комиссии по платежам в бюджет города Вологды и легализации заработной пла-

ты, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 27 июля 2012 года № 4257 (с последующими изме-
нениями), следующие изменения:

1.1. Ввести в состав межведомственной комиссии:
Берсеневу Надежду Леонидовну, заместителя начальника отделения занятости населения по городу Вологде и Воло-

годскому району казенного учреждения Вологодской области «Центр занятости населения Вологодской области» (по со-
гласованию);

Горячеву Анну Сергеевну, исполняющего обязанности начальника Департамента имущественных отношений Админи-
страции города Вологды;

Безвытную Яну Александровну, судебного пристава – исполнителя отдела судебных приставов по городу Вологде № 1 
Управления Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области (по согласованию).

1.2. Вывести из состава межведомственной комиссии Е.А.Дубинину, Т.А.Маркову, Е.Л.Скородумова, Е.П.Паничеву.
2. Внести в состав рабочей группы по работе с налогоплательщиками (недоимщиками) межведомственной комиссии 

по платежам в бюджет города Вологды и легализации заработной платы, утвержденный постановлением Администрации 
города Вологды от 27 июля 2012 года № 4257 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Ввести в состав рабочей группы Безвытную Яну Александровну, судебного пристава – исполнителя отдела судеб-
ных приставов по городу Вологде № 1 Управления Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области (по 
согласованию).

2.2. Вывести из состава рабочей группы Е.П.Паничеву.
3. Внести в состав рабочей группы по легализации «теневой» заработной платы и увеличению поступлений налогов и 

сборов в бюджет города Вологды межведомственной комиссии по платежам в бюджет города Вологды и легализации за-
работной платы, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 27 июля 2012 года № 4257 (с последу-
ющими изменениями), следующие изменения:

3.1. Ввести в состав рабочей группы:
Берсеневу Надежду Леонидовну, заместителя начальника отделения занятости населения по городу Вологде и Воло-

годскому району казенного учреждения Вологодской области «Центр занятости населения Вологодской области» (по со-
гласованию);

Ершову Наталью Юрьевну, главного специалиста – эксперта отдела персонифицированного учета Управления Пенси-
онного фонда в г. Вологде Вологодской области (по согласованию);

Шарыпову Наталию Николаевну, начальника отдела администрирования страховых взносов Государственного учреж-
дения – Вологодского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласова-
нию).

3.2. Вывести из состава рабочей группы Н.Н.Некипелову, А.А.Гулину, М.А.Григорян, С.А.Михальцову.
4. Ввести в состав рабочей группы по работе с плательщиками, имеющими задолженность по неналоговым доходам, 

межведомственной комиссии по платежам в бюджет города Вологды и легализации заработной платы, утвержденный по-
становлением Администрации города Вологды от 27 июля 2012 года № 4257 (с последующими изменениями), следующие 
изменения:



«Вологодские новости» 

№ 23 (2048) 20 июня 2018 года2   документы
4.1. Ввести в состав рабочей группы:
Горячеву Анну Сергеевну, исполняющего обязанности начальника Департамента имущественных отношений Админи-

страции города Вологды, в качестве руководителя рабочей группы;
Лукину Марию Николаевну, главного специалиста по учету и мониторингу договоров аренды Отдела аренды и органи-

зации торгов Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды;
Безвытную Яну Александровну, судебного пристава – исполнителя отдела судебных приставов по городу Вологде № 1 

Управления Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области (по согласованию).
4.2. Вывести из состава рабочей группы Е.Л.Скородумова, Е.П.Паничеву.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 15 ИЮНЯ 2018 ГОДА № 662

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 18 ИЮЛЯ 2008 ГОДА № 3866

На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в раздел 17 Перечня координационных и консультативных органов Администрации города Волог-

ды, утвержденного постановлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866 (с последующими изменениями), 
заменив в пунктах 17.1-17.3 слова «градостроительства и инфраструктуры» словами «городского хозяйства».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 18 ИЮНЯ 2018 ГОДА № 664

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 23 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА № 7955
В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 27, 44 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 23 октября 2014 года № 7955 «Об утвержде-

нии Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Вологда» на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» (с последующими изменениями), заменив в наименовании и 
пункте 1 слова «муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд муниципального образования «Город Вологда»» словами «от имени муниципального образования «Город 
Вологда» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений».

2. Внести в Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение ра-
бот, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Вологда» на срок, превы-
шающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденный постановлением Администрации 
города Вологды от 23 октября 2014 года № 7955 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании и пункте 1 слова «муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «от имени 
муниципального образования «Город Вологда» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказа-
ние услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных со-
глашений».

2.2. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:
«3. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает муниципальное образование «Город Вологда», мо-

гут заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании му-
ниципальных правовых актов о заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о концессионных соглашениях в пределах средств, предусмотренных муниципальными правовы-
ми актами о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Город Вологда», принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными актами.».

2.3. Пункты 3, 4 считать пунктами 4, 5 соответственно.
2.4. Дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:
«6. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает муниципальное об-

разование «Город Вологда», концессионные соглашения, концедентом по которым выступает муниципальное образова-
ние «Город Вологда», могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюд-
жета города Вологды лимитов бюджетных обязательств, на основании муниципальных правовых актов о реализации про-
екта муниципально-частного партнерства, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
муниципально-частном партнерстве, о заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках муниципальных программ на срок и в пределах 
средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.

В случае, если предполагаемый срок действия соглашения о муниципально-частном партнерстве (концессионного со-
глашения), заключаемого в рамках муниципальной программы, превышает срок реализации указанной программы, такое 
соглашение о муниципально-частном партнерстве (концессионное соглашение) может быть заключено на основании му-
ниципального правового акта о реализации проекта муниципально-частного партнерства (заключении концессионного со-
глашения), принимаемого в соответствии с законодательством о муниципально-частном партнерстве (концессионных со-
глашениях) (далее – муниципальный правовой акт).».

2.5. Пункты 5 и 6 считать пунктами 7 и 8 соответственно.
2.6. В пункте 7 (в новой нумерации) цифру «4» заменить цифрой «6».
2.7. В пункте 8 (в новой нумерации) цифру «5» заменить цифрой «7».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 18 ИЮНЯ 2018 ГОДА № 665

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ЗАКЛЮЧЕНИИ 
ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ) О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ 

БЮДЖЕТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, УКАЗАННЫМ 
В ПУНКТАХ 1 И 8 СТАТЬИ 78 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ 
УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 27, 44 Устава 
муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о заключении договоров (соглашений) о предоставлении субси-
дий из бюджета города Вологды юридическим лицам, указанным в пунктах 1 и 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

 города Вологды
от 18.06.2018 № 665

ПОРЯДОК
принятия решения о заключении договоров (соглашений) о 

предоставлении субсидий из бюджета города Вологды юридическим 
лицам, указанным в пунктах 1 и 8 статьи 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решения о заключении договоров (соглашений) о предоставле-
нии из бюджета города Вологды субсидий (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) 
на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - решение, субсидия соот-
ветственно):

а) юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легко-
вых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации ви-
нограда), выполнением работ, оказанием услуг;

б) юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит муниципальному образованию «Город Во-
логда», на осуществление капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, 
техническое перевооружение) объектов капитального строительства, находящихся в собственности юридических лиц, и 
(или) приобретение ими объектов недвижимого имущества в собственность с последующим увеличением уставных капи-
талов юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Решения принимаются в целях заключения договоров (соглашений), предусматривающих возникновение расходных 
обязательств бюджета города Вологды на срок, превышающий срок действия доведенных до получателя средств бюджета 
города Вологды лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий.

3. Инициатором подготовки проекта решения выступает орган Администрации города Вологды, осуществляющий пол-
номочия главного распорядителя средств бюджета города Вологды (далее - главный распорядитель средств бюджета го-
рода Вологды).

4. Решение оформляется в форме постановления Администрации города Вологды.
Проект решения, предусматривающий заключение договоров (соглашений) о предоставлении субсидий в рамках му-

ниципальной программы, подлежит согласованию с разработчиком этой программы в случае, если последний не являет-
ся инициатором проекта решения.

5. Проектом решения может предусматриваться заключение нескольких договоров (соглашений) о предоставлении 
субсидий, в отношении каждого из которых должна быть отражена следующая информация:

а) наименование юридического лица, которому предоставляется субсидия;
б) цель предоставления субсидии, а также наименования объектов капитального строительства и объектов недвижимо-

го имущества (при предоставлении субсидий, указанных в подпункте «б» пункта 1 настоящего Порядка);
в) предполагаемый (предельный) размер средств бюджета города Вологды для предоставления субсидии (с распреде-

лением по годам предоставления субсидии) (при предоставлении субсидий, указанных в подпункте «б» пункта 1 настояще-
го Порядка - в отношении каждого объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества);

г) срок действия договора (соглашения) о предоставлении субсидии;
д) порядок внесения изменений в договор (соглашение) о предоставлении субсидии в случае уменьшения ранее дове-

денных в установленном порядке до получателя средств бюджета города Вологды, предоставляющего субсидию, лимитов 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий.

6. Проект решения должен соответствовать следующим требованиям:
а) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета города Вологды для предоставления суб-

сидий в очередном (текущем) финансовом году и плановом периоде не должно превышать объем бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренный в бюджете города Вологды на очередной (текущий) финансовый год и плановый период для предо-
ставления субсидий;

б) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета города Вологды для предоставления суб-
сидий в рамках муниципальной программы не должно превышать в пределах срока реализации этой муниципальной про-
граммы объем ресурсного обеспечения реализации соответствующих мероприятий программы;

в) распределение предельного размера средств для предоставления субсидий в рамках непрограммных направлений 
деятельности органов местного самоуправления не должно превышать за пределами планового периода (по каждому году) 
максимальный годовой размер средств бюджета города Вологды для предоставления субсидий, предусмотренный на эти 
цели в очередном (текущем) финансовом году, первом и втором годах планового периода.

7. Проект решения подлежит согласованию в установленном порядке с Департаментом финансов Администрации го-
рода Вологды, а в отношении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, указанных в подпункте «б» пункта 1 на-
стоящего Порядка на осуществление капитальных вложений в части объектов капитального строительства или объектов 
недвижимого имущества, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевоору-
жение) или приобретение которых осуществляется на территории муниципального образования «Город Вологда», - также с 
Департаментом экономического развития Администрации города Вологды.

8. Проект решения направляется главным распорядителем средств бюджета города Вологды на согласование в орга-
ны Администрации города Вологды, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, одновременно с пояснительной запиской, 
содержащей в том числе:

а) обоснование необходимости заключения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, предусматривающих 
возникновение расходных обязательств бюджета города Вологды на срок, превышающий срок действия лимитов бюджет-
ных обязательств;

б) обоснование (расчет) распределения предполагаемого (предельного) размера средств бюджета города Вологды 
для предоставления субсидий за пределами планового периода;

в) информацию о предполагаемых источниках финансового обеспечения предоставления субсидий в текущем финан-
совом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода;

г) информацию о согласовании проекта решения с ответственным исполнителем муниципальной программы в случае, 
если главный распорядитель средств бюджета города Вологда не является одновременно ее ответственным исполните-
лем, - в отношении субсидий, предоставляемых в рамках муниципальной программы.

9. Основаниями для отказа в согласовании проекта решения являются:
а) несоответствие проекта решения требованиям настоящего Порядка;
б) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка;
в) недостоверность информации, содержащейся в представленных документах.
10. Органы Администрации города Вологды, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, рассматривают проект реше-

ния в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня его поступления.
11. Согласованный проект решения направляется на подписание Мэру города Вологды в соответствии с инструкцией 

по делопроизводству в Администрации города Вологды.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 18 ИЮНЯ 2018 ГОДА № 666

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ИНФОРМИРОВАНИЮ 
НАСЕЛЕНИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ РАСПРОСТРАНЕНИЯ СОЦИАЛЬНО 

ЗНАЧИМЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ И ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЮЩИХ 
ОПАСНОСТЬ ДЛЯ ОКРУЖАЮЩИХ, А ТАКЖЕ ОБ УГРОЗЕ 

ВОЗНИКНОВЕНИЯ И О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЭПИДЕМИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

 В целях реализации решения Вологодской городской Думы от 22 февраля 2018 года № 1420 «Об утверждении Поряд-
ка информирования населения о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, пред-
ставляющих опасность для окружающих, а также об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий на территории му-
ниципального образования «Город Вологда»», на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Во-
логда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по информированию населения о возможности распространения соци-
ально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, а также об угрозе возникнове-
ния и о возникновении эпидемий на территории муниципального образования «Город Вологда».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Вологды по социаль-
ной политике.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

города Вологды
от 18.06.2018 № 666

План
мероприятий по информированию населения о возможности 

распространения социально значимых заболеваний и 
заболеваний, представляющих опасность для окружающих, а 

также об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий на 
территории муниципального образования «Город Вологда»

№ п/п Наименование мероприятия Период проведения Ответственный
исполнитель

1 Информирование населения о возможности распространения социально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окру-
жающих

1.1 О перечне социально значимых заболеваний и заболеваний, пред-
ставляющих опасность для окружающих

ежегодно
в марте

УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ



«Вологодские новости»

№ 23 (2048) 20 июня 2018 года документы   3

1.2 О причинах возникновения и условиях распространения социаль-
но значимых заболеваний и заболеваний, представляющих опас-

ность для окружающих

не позднее одного дня со дня получе-
ния соответствующей информации

УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

1.3 Об уровне распространенности социально значимых заболеваний и 
заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на тер-

ритории муниципального образования «Город Вологда»

ежегодно
в марте

УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

1.4 Об уровне заболеваемости населения муниципального образова-
ния «Город Вологда» социально значимыми заболеваниями и забо-

леваниями, представляющими опасность для окружающих

ежегодно
в марте

УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

1.5 Об уровне смертности населения муниципального образования 
«Город Вологда» от социально значимых заболеваний и заболева-

ний, представляющих опасность для окружающих

ежегодно
в марте

УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

1.6 О прогнозах возможного распространения социально значимых за-
болеваний и заболеваний, представляющих опасность для окру-
жающих, на территории муниципального образования «Город Во-

логда»

ежегодно
в марте

УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

1.7 О мерах по предотвращению возможного распространения со-
циально значимых заболеваний и заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих, на территории муниципального обра-
зования «Город Вологда» и минимизации последствий такого рас-

пространения

ежегодно
в марте

УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

1.8 Предоставление обобщённой информации о ВИЧ-инфекции и со-
циально значимых инфекционных заболеваниях

за предыдущий год

ежегодно
в марте

Заместитель
Мэра города Вологды

по социальным вопросам
1.9 Информирование в рамках проведения мероприятий, приуро-

ченных к:
- Всемирному дню памяти людей, умерших от СПИДа;

- Всемирному дню борьбы со СПИДом;
- Всемирному дню борьбы с туберкулезом

ежегодно
апрель-май

ноябрь-декабрь
март

УИОС, УО, УФКМС, УКИН

1.10 Информирование, направленное на популяризацию иммунопрофи-
лактики в рамках проведения Европейской недели иммунизации

ежегодно
март-апрель

УИОС, УО, УФКМС, УКИН

2 Информирование населения об угрозе возникновения и о возникновении эпидемий на территории муниципального образования «Город Вологда»
2.1 О заболеваниях, эпидемии которых могут возникнуть или возник-

ли на территории муниципального образования «Город Вологда», о 
симптомах таких заболеваний, характере и продолжительности их 

протекания и мерах профилактики

по мере необходимости УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

2.2 О причинах возникновения эпидемий и условиях, способствующих 
их распространению

по мере необходимости УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

2.3 Об эпидемических очагах на территории муниципального образо-
вания «Город Вологда»

по мере необходимости УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

2.4 О мерах по предотвращению угрозы возникновения эпидемий и 
ликвидации последствий возникших эпидемий, включая данные о 

проводимых карантинных мероприятиях и о медицинских организа-
циях (индивидуальных предпринимателях), оказывающих медицин-
скую помощь в связи с возникновением эпидемий, приемах и спо-

собах защиты населения от возникших эпидемий

по мере необходимости УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

2.5 Об угрозе возникновения и возникновении эпидемий до исключе-
ния угрозы возникновения эпидемий или ликвидации последствий 

возникших эпидемий

в срок не позднее дня, следующего за 
днем непосредственного обнаружения 

либо получения от государственных или 
муниципальных органов и организаций 

соответствующих сведений

УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

2.6 О необходимости иммунизации против гриппа ежегодно
сентябрь-октябрь

УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

2.7 О проведении ограничительных мероприятий (карантина) на терри-
тории города Вологды, направленных на предотвращение распро-

странения эпидемии гриппа и ОРВИ

не позднее одного дня со дня 
получения постановления Главного 

Государственного врача Вологодской 
области о введении ограничительных 

мероприятий (карантина)

УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

1.8 О прекращении угрозы возникновения эпидемий не позднее одного дня со дня получения 
соответствующей информации

УИОС, УО, УФКМС,
УКИН, ДЭР, ДГХ

Используемые сокращения:
УИОС - Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды;
УО - Управление образования Администрации города Вологды;
УФКМС - Управление физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды;
УКИН - Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды;
ДЭР - Департамент экономического развития Администрации города Вологды;
ДГХ - Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 18 ИЮНЯ 2018 ГОДА № 667

О ПРАВОВЫХ АКТАХ, ПРИНИМАЕМЫХ ПО ВОПРОСАМ 
ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

В рамках реализации закона Вологодской области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местно-
го самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования» (с последующими изменениями), 
закона Вологодской области от 17 июля 2013 года № 3140-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан в целях реализации права на образование» (с последующими изменениями), решения Вологодской городской Думы 
от 03 марта 2005 года № 217 «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сель-
ской местности» (с последующими изменениями), решения Вологодской городской Думы от 24 ноября 2005 года № 354 «О 
компенсации расходов по оплате услуг отопления отдельным категориям граждан» (с последующими изменениями), реше-
ния Вологодской городской Думы от 18 мая 2007 года № 402 «О мерах социальной поддержки малоимущих многодетных 
семей по оплате жилого помещения» (с последующими изменениями), решения Вологодской городской Думы от 06 фев-
раля 2013 года № 1467 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» (с последующими изменениями), 
решения Вологодской городской Думы от 25 апреля 2013 года № 1633 «О мерах социальной поддержки отдельных катего-
рий медицинских работников» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального обра-
зования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в рамках полномочий Управления образования Администрации города Вологды по предоставлению 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан начальником Управления образования Администрации города 
Вологды (лицом, исполняющим его обязанности) принимаются решения по вопросам:

 предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) льготного питания отдельным категориям 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Вологда»;

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) бесплатного двухразового питания обучаю-
щимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях муниципального об-
разования «Город Вологда»;

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) ежемесячных денежных выплат на проезд 
(кроме такси) на городском транспорте, а также на автобусах пригородных и внутрирайонных маршрутов детям из мно-
годетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Го-
род Вологда»;

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) денежных выплат один раз в два года на 
приобретение комплекта одежды для посещения школьных занятий, спортивной формы для занятий физической культу-
рой детям из многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Город Вологда»;

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) компенсации родительской платы за при-
смотр и уход за детьми в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Го-
род Вологда» и реализующих образовательную программу дошкольного образования;

предоставления (отказа в предоставлении) единовременных выплат педагогическим работникам муниципальных об-
щеобразовательных организаций, проживающим и работающим в сельской местности;

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) выплаты родителям (законным представи-
телям) ребенка-инвалида, ВИЧ-инфицированного ребенка ежемесячной компенсации затрат в размерах нормативов поду-
шевого финансирования на обеспечение общеобразовательного процесса при индивидуальном обучении ребенка-инва-
лида, ВИЧ-инфицированного ребенка по общеобразовательным программам на дому самостоятельно;

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) ежемесячной выплаты родителям (закон-
ным представителям) ребенка-инвалида на оплату услуг по передаче данных и предоставлению доступа к информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» при обучении ребенка-инвалида по общеобразовательным программам на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования на дому с использованием дистанционных образова-
тельных технологий.

2. Установить, что в рамках полномочий Управления социальной защиты, опеки и попечительства Администрации горо-
да Вологды по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан начальником Управления со-
циальной защиты, опеки и попечительства Администрации города Вологды (лицом, исполняющим его обязанности) при-
нимаются решения по вопросам:

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) ежемесячной денежной компенсации мало-
имущим многодетным семьям по оплате за жилое помещение;

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) меры социальной поддержки в виде ком-
пенсации расходов по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих и работающих в 
сельской местности;

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) отдельным категориям медицинских работ-
ников меры социальной поддержки в виде частичной компенсации расходов по договору найма жилого помещения;

предоставления (отказа в предоставлении, прекращения предоставления) компенсаций расходов по оплате услуг ото-
пления отдельным категориям граждан;

предоставления (отказа в предоставлении) единовременной денежной выплаты гражданам, сдавшим безвозмездно 
кровь и (или) ее компоненты.

3. Утвердить прилагаемый бланк решения, принимаемого по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановле-
ния.

4. Установить, что бланк решения, принимаемого по вопросам, указанным в пункте 2 настоящего постановления, фор-
мируется с применением программного продукта (комплекса) по расчету размера назначения мер социальной поддержки, 
назначаемых Управлением социальной защиты, опеки и попечительства Администрации города Вологды.

5. Утвердить прилагаемый Порядок регистрации решений, принимаемых по вопросам предоставления мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в рамках полномочий Управления образования, Управления социальной защи-
ты, опеки и попечительства Администрации города Вологды.

6. Установить, что пункты 3 и 4 Порядка регистрации решений, принимаемых по вопросам предоставления мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан в рамках полномочий Управления образования, Управления социаль-
ной защиты, опеки и попечительства Администрации города Вологды, утвержденного настоящим постановлением, всту-
пают в силу с 01 января 2019 года.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 
сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

города Вологды
от 18.06.2018 № 667

Порядок регистрации решений, принимаемых по вопросам 
предоставления мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в рамках полномочий Управления 
образования, Управления социальной защиты, опеки и 

попечительства Администрации города Вологды
Настоящий Порядок разработан в целях совершенствования работы по регистрации решений, принимаемых по во-

просам предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в рамках полномочий Управления об-
разования, Управления социальной защиты, опеки и попечительства Администрации города Вологды (далее – решения).

1. Решения Управления образования Администрации города Вологды регистрируются сотрудниками Управления обра-
зования Администрации города Вологды, на которых возложены функции по подготовке проектов решений.

2. Решения Управления социальной защиты, опеки и попечительства Администрации города Вологды регистрируются 
в журналах учета решений о предоставлении мер социальной поддержки сотрудниками Управления социальной защиты, 
опеки и попечительства Администрации города Вологды, на которых возложены функции по подготовке проектов решений.

3. При регистрации решения ему присваивается порядковый номер с единой нумерацией, которая ведется с начала и 
до конца года раздельно для каждого из видов документов.

4. Регистрационный номер решений Управления образования Администрации города Вологды состоит из порядково-
го номера и буквенного обозначения:

№ п/п Наименование решения Буквенное обозна-
чение

1 Решение о предоставлении (отказе в предоставлении, прекращении предоставления) льготного питания отдельным категориям 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Вологда»

 Л

2 Решение о предоставлении (отказе в предоставлении, прекращении предоставления) бесплатного двухразового питания обуча-
ющимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях муниципального образо-

вания «Город Вологда»

Б

3 Решение о предоставлении (отказе в предоставлении, прекращении предоставления) ежемесячных денежных выплат на проезд 
(кроме такси) на городском транспорте, а также на автобусах пригородных и внутрирайонных маршрутов детям из многодетных 

семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Вологда»

П

4 Решение о предоставлении (отказе в предоставлении, прекращения предоставления) денежных выплат один раз в два года на 
приобретение комплекта одежды для посещения школьных занятий, спортивной формы для занятий физической культурой де-
тям из многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования 

«Город Вологда»

 О

5 Решение о предоставлении (отказе в предоставлении, прекращении предоставления) компенсации родительской платы за при-
смотр и уход за детьми в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Город 

Вологда» и реализующих образовательную программу дошкольного образования

 К

6 Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) единовременных выплат педагогическим работникам муниципальных об-
щеобразовательных организаций, проживающим и работающим в сельской местности

 Е

7 Решение о предоставлении (отказе в предоставлении, прекращении предоставления) выплаты родителям (законным представи-
телям) ребенка-инвалида, ВИЧ-инфицированного ребенка ежемесячной компенсации затрат в размерах нормативов подушевого 
финансирования на обеспечение общеобразовательного процесса при индивидуальном обучении ребенка-инвалида, ВИЧ-инфи-

цированного ребенка по общеобразовательным программам на дому самостоятельно

 Д

8 Решение о предоставлении (отказе в предоставлении, прекращении предоставления) ежемесячной выплаты родителям (закон-
ным представителям) ребенка-инвалида на оплату услуг по передаче данных и предоставлению доступа к информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» при обучении ребенка-инвалида по общеобразовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования на дому с использованием дистанционных образовательных технологий

 И

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации города Вологды

от 18.06.2018 № 667

СООБЩЕНИЕ О ВЫЯВЛЕНИИ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОЙ 
РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА».

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации 
города Вологды от 27.01.2015 № 273 «О мероприятиях по демонтажу, хранению, уничтожению рекламных конструкций, 
установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
территории муниципального образования «Город Вологда» Департамент градостроительства Администрации города 
Вологды предписывает собственнику незаконно установленной рекламной конструкции, выявленной на территории города 
Вологды, в течении одного месяца с момента опубликования данного сообщения демонтировать указанную рекламную 
конструкцию:



«Вологодские новости» 

№ 23 (2048) 20 июня 2018 года4   документы
Тип конструкции Местоположение РК Собственник РК

Билборд г. Вологда, вблизи д. 83 по ул. Горького неизвестен

Собственнику незаконно установленной рекламной конструкции необходимо обратиться в Службу по наружной 
рекламе Департамента градостроительства Администрации города Вологды по адресу: г. Вологда,                   ул. Ленина, д. 
2, каб. 35 тел. 8(8172) 72-42-23.

СООБЩЕНИЕ О ВЫЯВЛЕНИИ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОЙ 
РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА».
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации горо-

да Вологды от 27.01.2015 № 273 «О мероприятиях по демонтажу, хранению, уничтожению рекламных конструкций, уста-
новленных и (или) эксплуатируемых без разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 
муниципального образования «Город Вологда» Департамент градостроительства Администрации города Вологды предпи-
сывает собственнику незаконно установленной рекламной конструкции, выявленной на территории города Вологды, в те-
чении одного месяца с момента опубликования данного сообщения демонтировать указанную рекламную конструкцию:

Тип конструкции Местоположение РК Собственник РК
Билборд г. Вологда, вблизи д. 41 по ул. Саммера неизвестен

Собственнику незаконно установленной рекламной конструкции необходимо обратиться в Службу по наружной рекла-
ме Департамента градостроительства Администрации города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, каб. 35 тел. 
8(8172) 72-42-23.

ПЕРЕД ПОКУПКОЙ НЕДВИЖИМОСТИ ВОЛОГЖАНАМ 
НЕОБХОДИМО ПРОВЕРЯТЬ НАЛИЧИЕ ОБРЕМЕНЕНИЙ

Как не столкнуться с трудностями при покупке дома, гаража, квартиры или земельного участка? Перед заключением 
сделки покупателю необходимо осуществить проверку на всевозможные запреты или ограничения, о которых мог не знать 
либо промолчать продавец.

Арест на имущество является одной из мер предостережения, которая накладывается определенными государствен-
ными и исполнительными органами.

Любую собственность невозможно зарегистрировать, продать, купить, подарить согласно настоящим государствен-
ным законам, если она находится под арестом.

Вся информация о наличии такого рода ограничений содержится в Едином государственном реестре недвижимости 
(ЕГРН).

Если вовремя не получить сведения из ЕГРН, можно обречь себя на финансовые потери и судебные тяжбы, которые не 
всегда заканчиваются успехом.

Чтобы узнать наложен ли арест на приобретаемую Вами квартиру или любую другую недвижимость необходимо обра-
титься в любое МФЦ с запросом о предоставлении сведений, содержащихся в ЕГРН, указав адрес интересуемого объек-
та либо его кадастровый номер.

Не стоит забывать и о современных технологиях: запрос можно подать в электронной форме через портал Росреестра 
(www.rosreestr.ru). За предоставление сведений через МФЦ и посредством портала Росреестра взимается плата.

Сведения о кадастровом номере объекта недвижимости, а также другую интересующую Вас информацию можно уз-
нать также на официальном сайте Росреестра (www.rosreestr.ru), используя сервис «Справочная информация по объек-
там недвижимости в режиме online» раздела «Электронные услуги и сервисы», а также в разделе «Публичная кадастро-
вая карта».

На странице поиска необходимо указать кадастровый номер объекта недвижимости либо его адрес (местоположение). 
В отношении найденного объекта будут указаны его общедоступные сведения, в том числе и информацию о наличии/отсут-
ствии прав и ограничений на объекты недвижимости.

Пресс-служба филиала Кадастровой палаты по Вологодской области

СООБЩЕНИЕ О ВЫЯВЛЕНИИ САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОЙ 
РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА».
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации 

города Вологды от 27.01.2015 № 273 «О мероприятиях по демонтажу, хранению, уничтожению рекламных конструкций, 
установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
территории муниципального образования «Город Вологда» Департамент градостроительства Администрации города 
Вологды предписывает собственнику незаконно установленной рекламной конструкции, выявленной на территории города 
Вологды, в течении одного месяца с момента опубликования данного сообщения демонтировать указанную рекламную 
конструкцию:

Тип конструкции Местоположение РК Собственник РК
Билборд г. Вологда, вблизи д. 41 по ул. Саммера неизвестен

Собственнику незаконно установленной рекламной конструкции необходимо обратиться в Службу по наружной 
рекламе Департамента градостроительства Администрации города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, каб. 35 
тел. 8(8172) 72-42-23.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Колосовой Надеждой Ивановной, N регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность  33880, почтовый адрес: г.Вологда, Советский проспект, д.2а , e-mail: 
nadejdakolosova2015@yandex.ru, тел: (8172)72-32-13, 8-951-749-50-15, член Ассоциации СРО «БОКИ». 

В отношении земельных участков: с К№ 35:24:0203009:77, расположенного по адресу: Вологодская область, г. Волог-
да, с/тов. «Ленок», участок 87; с К№ 35:24:0302003:742, 35:24:0302003:823, 35:24:0302003:817, 35:24:0302003:77, располо-
женных по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Медик», участок 802, участок 1019, участок 721,     участок 490;  с 
К№ 35:24:0302015:137, расположенного по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Черемушки-3», улица №5,  уча-
сток №79-б; с К№ 35:24:0302006:529, расположенного по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Педагог», уча-
сток 2769  выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и (или) площади.

Заказчиком кадастровых работ является Администрация города Вологды.
 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ проводится по адресу: Во-

логодская обл., г.Вологда, Советский проспект, д. 2а каб.9  23.07.2018 г в 12 часов. С проектами межевых планов земель-
ных участков можно ознакомиться по адресу: г.Вологда, Советский проспект, д. 2а каб.9,   возражения по проекту меже-
вых планов и требований о проведении согласования местоположения земельных участков на местности принимаются с 
20.06.2018 г. по 23.07.2018 г. по вышеуказанному адресу.

 Смежные участки с правообладателями, которых требуется согласовать местоположение границы:
 35:24:0203009:160 Вологодская обл., г. Вологда;
 35:24:0203009:78 Вологодская обл., г. Вологда, с/тов «Ленок», участок 88;
 35:24:0203009:81 Вологодская обл., г. Вологда, с/тов «Ленок», участок 92;
35:24:0302003:72 Вологодская область, г. Вологда, район стрельбища;

35:24:0302003:1017 Вологодская обл., г. Вологда, с/тов «Медик», участок 801;
35:24:0302003:758 Вологодская обл., г. Вологда, с/тов «Медик», участок 803;
35:24:0302003:798 Вологодская обл., г. Вологда, с/тов «Медик», участок 1017;
35:24:0302003:824 Вологодская обл., г. Вологда, с/тов «Медик», участок 1021;
35:24:0302003:53 Вологодская обл., г. Вологда, с/тов «Медик», участок 492;
35:24:0000000:83 Вологодская обл., г. Вологда;
35:24:0302006:730 Вологодская обл., г. Вологда, с/тов «Педагог»;
35:24:0302006:711 Вологодская обл., г. Вологда, с/тов «Педагог», участок 2770;
35:24:0302006:334 Вологодская обл., г. Вологда, с/тов «Педагог», участок 2768.
При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так же 

документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Сошиной Анной Витальевной, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность - 21548, почтовый адрес: 160000 г. Вологда, Советский проспект, д. 2а, e-mail: annarakutina@
yandex.ru, тел: (8172)72-32-13, 8-921-235-27-09, член Ассоциации СРО «БОКИ». 

В отношении земельных участков, расположенных по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Сухона», участок 
12; Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Рябинка», участок 157-а выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границы и (или) площади земельных участков с К№ 35:24:0302002:11, К№ 35:24:0404001:144. 

Заказчиком кадастровых работ является: МКУ «Градостроительный центр города Вологды».
 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ проводится по адресу: Вологодская 

обл., г. Вологда, Советский проспект, д. 2а каб. 9 23.07.2018 года в 11 часов. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, Советский проспект, д. 2а каб.9, возражения по проекту межевого плана и тре-
бований о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 20.06.2018 
г. по 23.07.2018 г. по вышеуказанному адресу.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: К№35:24:0302002:2 
расположен Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Сухона», К№35:24:0302002:10 расположен Вологодская об-
ласть, г. Вологда, с/тов. «Сухона», К№35:24:0302002:12, расположен Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Сухона», 
К№35:24:0302002:15, расположен Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Сухона», К№35:24:0404001:76 расположен Во-
логодская область, г. Вологда, с/тов. «Рябинка», К№35:24:0404001:107 расположен Вологодская область, г. Вологда, с/тов. 
«Рябинка», участок 87. 

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером: Бойцовой Юлией Александровной: почтовый адрес: 160024, г. Вологда, ул. Фрязиновская, д. 
27, кв.45; адрес электронной почты: juliya1902@mail.ru, тел.: 89115111613, № регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность - 9232

выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0302018:399, распо-
ложенного по адресу: Вологодская обл., г. Вологда, с/тов. «Восток-2», улица 21, участок 5.

 Заказчиком кадастровых работ является:
Сняткова Ирина Васильевна, адрес: РФ, Вологодская обл., г. Вологда, ул. Чернышевского, д. 116, кв. 8, тел. 8-921-682-

94-44
 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: РФ, Вологод-

ская обл., г. Вологда, с/тов. «Восток-2», улица 21, возле участка 5.
«_21_» _июля_2018 г. в 09 часов 00 минут.
 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: РФ, Вологодская обл., г. Вологда, ул. 

Маяковского, д. 45, ООО «ВолГеоКом» с 20.06.2018 г. по 20.07.2018 г., с 8.00 до 18.00.
 Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные 

возражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
20.06.2018 г. по 20.07.2018 г. по адресу: г. Вологда, ул. Маяковского, д. 45, ООО «ВолГеоКом» с 8.00 до 18.00.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы:
1. Земельный участок с К№ 35:24:0302018:533; местоположение: Вологодская обл., г. Вологда, с/тов. «Восток-2»;
2. Земельный участок с К№ 35:24:0302018:397; местоположение: Вологодская обл., г. Вологда, с/тов. «Восток-2», ули-

ца 22, участок 6;
3. Земельный участок с К№ 35:24:0302018:400; местоположение: Вологодская обл., г. Вологда, с/тов. «Восток-2», ули-

ца 21, дом 7;
4. Земельный участок с К№ 35:24:0302018:228; местоположение: Вологодская обл., г. Вологда, с/тов. «Восток-2», ули-

ца 23, д. 20;
5. Земельный участок с К№ 35:24:0302018:394; местоположение: Вологодская обл., г. Вологда, с/тов. «Восток-2», ули-

ца 23, участок 22;
6. Земельный участок с К№ 35:24:0302018:398; местоположение: Вологодская обл., г. Вологда, с/тов. «Восток-2», ули-

ца 21, участок 3;
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-

ность, а также документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Малышевой Натальей Павловной, номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность – 1208, находящейся по адресу: 160014 г. Вологда, ул. Саммера, д. 3, оф. 310, т. 
547-666 в отношении земельного участка с К№ 35:24:0302022:76, расположенного по адресу: Вологодская область, г. Во-
логда, с/тов. «Дружба», участок № 90б выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земель-
ного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Поляков Валерий Леонидович, проживающий по адресу: Вологодская об-
ласть, г. Вологда, ул. Первомайская, д. 31-А, кв. 20.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская 
область, г. Вологда, с/тов. «Дружба», участок № 90б 24 июля 2018 года в 14 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 160014 г. Вологда ул. Саммера, д. 3 
оф. 310, т. 547-666.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного 
участка на местности принимаются по 24 июля 2018 года по адресу: 160014 г. Вологда ул. Саммера, д. 3, оф. 310, т. 547-666. 

Смежные земельные участки с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: К№ 
35:24:0302022:77, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Дружба», участок № 100 и К№ 
35:24:0302022:75, расположенный по адресу: Вологодская область, г. Вологда, с/тов. «Дружба», участок № 82. При прове-
дении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026. 
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не 

рецензируются и не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за 

достоверность фактов несут авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с 

точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 1013. Подписание номера по графику в 17.00 19.06.2018 г. Номер подписан в печать фактически в 17.00
19.06.2018 г. Печать офсетная. Отпечатано в ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.

 16+


